
ประกาศสำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุร ี

เร่ือง รับสมัครสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน

ด้วยสำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี กรมบัญชีกลาง มีความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไป 

เพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่งนักวิชาการคลัง (ปริญญาตรี) เพ ื่อสนับสนุนการปฏิบ ัต ิงาน 
ตามภารกิจของสำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งกรมบัญชีกลาง ท่ี ก.๑๕๕/๒๕๕๓ 

ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๓ และคำสั่งกรมบัญชีกลาง ท่ี ก.๒๒๒/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๕๕ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน โดยมีรายละเอียดการรับสมัคร ดังนี้

๑. ตำแหน่งที่รับสมัครและระยะเวลาการจ้าง

ตำแหน่งนักวิชาการคลัง (ปริญญาตรี) จำนวน ๑ อัตรา อัตราค่าจ้างเดือนละ ๑๕,๐๐๐ บาท 
ล ักษณ ะงานท ี่ปฏ ิบ ัต ิ สน ับสน ุนการปฏ ิบ ัต ิงานด ้านการคล ัง การบ ัญช ี การพ ัสด ุ 

การงบประมาณ การเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (6(ะ(\/แร) การจัดทำฐานข้อมูลเศรษฐกิจจังหวัด 

การวิเคราะห์ข้อมูลการคลัง งานบริหารทั่วไป และการปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

รอบระยะเวลาการจ ้าง นับตั้งแต่วันที่จ ้างจนถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ หรือตามที่ 

กรมบัญชีกลางกำหนด

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป
(๑) มีสัญชาติไทย

(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปีบริบูรณ์
(๓) เป ็นผ ู้เล ื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธ ิปไตยอ ันม ีพระมหากษ ัตร ิย ์ 

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธึ๋ใจ 
(๔) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๕) ไม,เป ็นผ ู้ม ีกายท ุพพลภาพจนไม ่สามารถปฏ ิบ ัต ิงานได ้ ไร ้ความสามารถ 

หรือจิตฟ้นเฟิอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเม ือง หรือเจ้าหน้าที่

ในพรรคการเมือง
(๗) ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง
(๘)ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๙) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ

(๑๐) ไม่เป็น'ข้าราชการ...

“



(๑๐)ไม ่เป ็นข ้าราชการหร ือล ูกจ ้างของส ,วนราซ การ พน ักงานหร ือล ูกจ ้าง 

ชองหน่วยงานอื่นชองรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างชองส่วนราชการท้องถิ่น ณ วันเริ่มจ้าง

ทั้งนี้ ผู้สมัครสอบคัดเลือกเพศชาย ต้องเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือไต้รับ 

การยกเว้น จึงจะมีสิทธี้สมัครสอบคัดเลือกได้

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
เป ็นผู้ได้รับวุฒ ิการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือคุณวุฒ ิอย่างอื่นที่เท ียบได้ในระดับ 

เดียวกัน ในสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ สาชาการบัญชี สาขาบริหารธุรกิจ สาขาวิทยาการคอมพิวเตอร์ ตามวุฒิ 

ท่ี ก.พ. รับรอง

๓. การรับสมัคร

๓.๑ วัน เวลา และวิธีย่ืนใบสมัคร
ผู้ประสงค์ที่จะสมัครเช้ารับการคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน สามารถดาวน่โหลด 

แบบฟอร์มใบสมัครได้ตามเอกสารแนบ ทางเว็บไซด์ชองสำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี ปแเว://พผพ.0 3 ป.รูอ^ป/รเวโ 
ในห ัวข ้อ “ ข ่า วป ระซ าส ัม พ ัน ธ ์” และย ืนใบสม ัค รพ ร ้อมเอกสารหล ักฐานท ั้งหมดด ้วยตน เองได ้ท ี่ 
ฝ่ายบริหารทั่วไป สำนักงาบคลังจังหวัดสิงห์บุรี ชั้น ๑ ศาลากลางจังหวัดสิงห์บุรี (หลังเก่า) ถนนสิงห์บุรี - บางพาน 
ตำบลบางมัญ อำเภอเม ืองส ิงห ์บ ุร ี จ ังหวัดส ิงห ์บ ุร ี ต ั้งแตว่ ัน ท่ี ๒๒ -  ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗ ในว ันและ 

เวลาราชการ โดยผู้สมัครไม่เส ียค่าธรรมเนียมในการสมัครแต่อย่างใด

๓.๒ เอกสารและหลักฐานท่ีต้องนำมาย่ืนพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่ายไว้ 

ไม่เกิน ๑ ปี นับถึงวันยื่นใบสมัคร จำนวน ๑ รูป
(๒) สำเนาบัตรประจำตัวประขาซน จำนวน ๑ ฉบับ
(๓) สำเนาทะเบียนบ้านฉบับปีจจุบัน จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร และใบแสดงผลการเรียบที่แสดงว่าเป็นผู้ที่มื 

วุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
(๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เซ่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนซื่อ - สกุล (ในกรณีที่ชื่อ - สกุล 

ในหลักฐานการสมัครสอบไม่ตรงกัน อย่างละ ๑ ฉบับ)

ทั้งนี้ สำเนาเอกสารหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนตำรับรองว่า “ สำเนาถูกต้อง” 

และลงลายมือซื่อกำกับไว้ด้วย

๓.๓ เง่ือนไขการรับสมัคร
(๑) ผ ู้สม ัครสอบต ้องร ับผ ิดชอบในการตรวจสอบและร ับรองตนเองว ่าเป ็นผ ู้ม ี 

ค ุณสมบัติท ั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครสอบตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครให้ช ัดเจนและครบถ้วนสมบูรณ ์ พร้อมทั้งยื่นเอกสารและหลักฐานให้ถูกต้อง 

ครบถ้วน
(๒) ผู้สมัครจะต้องนำหลักฐานมาให้ครบในวันยื่นใบสมัคร สำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี 

จะไม่รับเอกสารใบสมัครหากยื่นเอกสารต่าง ๆ ไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว็ในประกาศฯ

' -๒-

(๓)ใบสมัคร...



- ๓ -

(๓) ใบสมัครฉบับใดที่ไม่สามารถอ่านออกได้ หรือมีความไม่ซัดเจน ไม่ครบถ้วน 

หรือไม่สมบูรณ์ ไม่ว่าด้วยกรณีใด หรือแนบเอกสารหลักฐานไม่ครบถ้วนตามที่กำหนด หรือไม่ปฏิบัติตาม 
คำแนะนำหรือไม่ได้ยื่นภายในเวลาที่กำหนด สำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรีจะไม่รับพิจารณา

๔. การประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก
สำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก ในวันที่ 

๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ ณ สำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี และทางเว็บไซต์ของสำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี 

ผ ผ ผ ๕?ป.ร๐.ปา/รเวโในหัว’ข้อ “ข่าวประซาสัมพันธ์” หรือสอบถามได้ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๓๖๕๐ ๗๑๓๘ 

ต่อ ๓๑๘

๕. วิธีการคัดเลือก
สำน ักงานคล ังจ ังหว ัดส ิงห ์บ ุร ี จ ะดำเน ินการค ัด เล ือก  โด ย ก ารป ระ เม ิน ค วาม ร ู้ 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธ ีการประเมินครั้งท ี่ ๑ โดยวิธีการสอบข้อเขียนและสอบปฏิบัติ 

คอมพิวเตอร์ การประเมินครั้งที่ ๒ โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์

๕.๑ การประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑
วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ น. -  ๑๒.๐๐ น. ณ สำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

ความร้
- ความรู้ความสามารถในการวิเคราะห์ด้านการคลัง

- เศรษฐศาสตร์เบ้ืองต้น เศรษฐกิจ สังคม การบริหาร 

และระเบียบกฎหมายการเงินการคลัง
- ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา
- ความรู้ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์

๑๐๐

คะแนน

สอบข้อเขียน 
(๘๐ คะแนน)

สอบปฏิบัติคอมพิวเตอร์ 
(๒๐ คะแนน)

๕.๒ การประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒
วันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ น. -  ๑๒.๐๐ น. ณ สำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

คณลักษณะส่วนบคคล
- มุ่งผสลัมฤฑธิ้ - บริการที่ดี
- จริยธรรม - ร่วมแรงร่วมใจ
- การคิดวิเคราะห์ - การทำงานร่วมกับผู้อื่น

๑0๐ 
คะแนน

การสอบสัมภาษณ์

๖. เกณฑ์การตัดสิน
๖.๑ ผ ู้ท ี่ถ ือว ่าเป ็นผ ู้ม ีส ิทธ ี้เข ้าร ับการประเม ินสมรรถนะครั้งท ี่ ๒ จะต้องเป็นผู้สอบได้ 

คะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ไม่ตํ่าก'ว่าร้อยละ ๖๐
๖.๒ ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ท ี่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ 

คร้ังท่ี ๒ ไม่ตํ่ากกว่าร้อยละ ๖๐

การ'ฃ้ีนบัญชี...



การขึ้นบ ัญชีผ ู้ผ ่านการคัดเลือกจะเรียงลำดับจากผู้ท ี่ได ้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ 
ในกรณีที่คะแนนเท่ากันจะให้เรียงลำดับตามเลขประจำตัวสอบแข่งขันจากน้อยไปมาก

๗. การประกาศรายซ่ือและข้ึนบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก
๗.๑ สำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี จะประกาศรายซื่อผู้มืสิทธี้เข้ารับการประเมินสมรรถนะ 

ครั้งที่ ๒ ในวันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ณ สำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บ ุร ี และทางเว็บไซต์ของสำนักงาน 

คลังจังหวัดสิงห์บุรี ผ'ห/พ.(ะฐลัฐอ/เพั/รชโ ในหัวข้อ “ข่าวประขาสัมพันธ์”

๗.๒ สำน ักงานคล ังจ ังหว ัดส ิงห ์บ ุร ี จะประกาศรายซ ื่อผ ู้ผ ่านการค ัด เล ือก ในวันท ี่ 
๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ณ สำนักงานคลังจ ังหวัดส ิงห ์บ ุร ี ศาลากลางจังหวัดสิงห ์บ ุร ี (หลังเก่า) ชั้น ๑ 
ถนนสิงห์บุรี - บางพาน ตำบลบางมัญ อำเภอเมืองสิงห์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี และทางเว็บไซต์ของสำนักงาน 

คลังจังหวัดสิงห์บุรี ผผพ.(ะรูช-รูอปเา/รเวX ในหัวข้อ “ข ่าวประซาสัมพ ันธ์” และขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 

ไว้เป็นเวลา ๑ ปี นับตั้งแต่วันที่ได้ประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้าสำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรีจัดให้มืการคัดเลือก 

ในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้มืการขึ้นบัญชีใหม่แล้วบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๘. การรายงานตัวเข้าทำงาน
รายงานตัวพร้อมปฏิบัติงานในวันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๗

ประกาศ ณ วันที่ (ไ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

0^ ^  รัสืา

(นางอรพรรณ นาคมหาซลาสินธุ) 

ประธานคณะกรรมการคัดเลือกลูกจ้างชั้วคราว



เลขประจำตัวผ้สมัคร
 ̂ ‘น

ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน 

สำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี 

กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

๑. ข้อมูลส่วนตัวของผู้สมัคร

ติดรูปถ่าย 

ขนาด ๑ น้ิว

ซื่อและนามสกุล 0  นาย 0  นาง 0  นางสาว ตำแหน่งที่สมัครสอบ

หมายเลขบัตรประซาซน วัน/เดือน/ปีเกิด เช้ือ®ชาติ

ที่อย่ตามทะเบียนบ้าน.................................................. อายุ สัญชาติ

ที่อย่ที่สามารถติดต่อได้................................................ สถานภาพสมรส ศาสนา

หมายเลขโทรศัพท์...................................................... จำนวนบุตร การรับราซการทหาร

[ะ-โฑลแ /\อฟโ655 ...........................................................

อาชีพปึจจ'บน ...............................................................................................................................

เหตผลที่ (ต้องการ) ออกจากงาน ......................................................................................................

ผู้ท่ีสามารถติดต่อไดืในกรณีฉุกเฉิน คนที่หนึ่ง (โปรดระบุซื่อ-สกุล และหมายเลขโทรศัพท์)

.........................................................................................  เกี่ยวข้องกับผ้สมัคร เป็น .......................

ผู้ท่ีสามารถติดต่อได้ในกรณีฉุกเฉิน คนที่สอง (โปรดระบุซื่อ-สกุล และหมายเลขโทรศัพท์) 

.........................................................................................  เกี่ยวข้องกับผ้สมัคร เป็น .......................

๒. ข้อมูลครอบครัวของผู้สมัคร

บิดา (ซื่อ-สกล) ..................................................... มารดา (ซื่อ-สกล)...........

ปีจจุ'บัน 1111 ยังมีชีวิต 1111 ถึงแก่กรรม ป้จจุบัน 11] ยังมีชีวิต 0  ถึงแก่กรรม

กรณีมีชีวิตโปรดระบ อ า ย ......... ปี กรณีมีชีวิตโปรดระบ อาย .... ปี

อาชีพ.................... หมายเลขโทรศัพท.์.................... อาชีพ................... หมายเลขโทรศัพท์................

๓. ข้อมูลการศึกษาของผู้สมัคร

ระดับการศึกษา
จที่สำเร็จ 
การศึกษา ซ่ือสถานศึกษา วุฒิการศึกษา/วิซาเอก

คะแนน
เฉล่ีย

จาก ถึง



๔. ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงานของผู้สมัคร

ซ่ือหน่วยงาน
ตำแหน่ง 

และเงินเดือน
ลักษณะงาน

ระยะเวลา 
การทำงาน เหตุผลท่ี 

ลาออกจาก ถึง

๕. ข้อมูลการแกอบรมของผู้สมัคร (ถ้ามีโปรดระบุ)

๖. ความรู้ความสามารถพิเศษของผู้สมัคร 

๖.® ด้านภาษาต่างประเทศ
๑.................................................................. ระดับการใช้

๒.................................................................. ระดับการใช้

๓.................................................................. ระดับการใช้

๖.๒ ด้านคอมพิวเตอร์ (ระบบ/โปรแกรม)
๑.................................................................. ระดับการใช้

๒.................................................................. ระดับการใช้

๓.................................................................. ระดับการใช้

๖.๓ อ่ืน ๆ

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวช้างต้นที่ข้าพเจ้าได้ระบุไวในเอกสารฉบับนี้ 

ถูกต้องและเบ็เนความจริงทุกประการ

ลงซ่ือ

(

วันท่ี. เดือน

เจ้าหน้าที่ผู้รับสมัคร

.....)

พ.ศ.........

ลงซื่อ...............

(..........

วันที่........ เดือน

... ผู้สมัคร

.......)

พ.ศ........


